PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPGE)

Recomendado pela CAPES - Portaria nº 609, de 14/03/2019, D.O.U, em 18/03/2019

EDITAL n°148,
de 17 de julho de 2025

A Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da Universidade do Planalto

Catarinense (Uniplac), Profª Dra. Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas atribuições, torna

público o edital do RESULTADO FINAL do processo seletivo de bolsistas de

Pós-Doutorado do Programa de Formento à Pós-Graduação em Instituições de Educação

Superior do Estado de Santa Catarina, nos termos da chamada pública FAPESC n. 25/2025,

para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Educação.

Art. 1º. Não houve interposição de recursos referente ao resultado preliminar do processo
seletivo publicado no Edital n. 139/2025.

Art. 2º. O Quadro 1 apresenta a ordem de classificação dos(as) candidatos(as) aprovados(as)
nos termos do processo seletivo descritos no Edital n. 134/2025.

Ordem de Classificação CPF Resultado

1º. 638.XXX.XXX-00 Classificado(a)

2º. 020.XXX.XXX-04 Classificado(a)

Lilia A. Kanan

Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação